
P7C Wcbyta/i(a 	91/tdcu//cu, 	PIVaci4z 

BUENOS AIRES, 2 2 AG0 2023 

VISTO, las Resoluciones de Presidencia N.° 0893/21, 0692/22, 
0843/22,1604/22,0102/23,0558/23,0678/23,0584/23,1374/22,0768/23 y 0768/23 y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por las resoluciones de referencia, se procedió a designar 
a señoras Diputadas y señores Diputados de la Nación para integrar diferentes 
Comisiones de esta Honorable Cámara. 

Que, con posterioridad al curso de dichas resoluciones, el 
Bloque Frente de Todos y el Interbloque Juntos por el Cambio, han comunicado a 
esta Presidencia, cambios en diferentes Comisiones de esta H. Cámara 
(Expedientes 3268-D-2023 y 3263-D-2023). 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

LA PRESIDENTA DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Efectuar, a partir de la fecha, las modificaciones de los señores 
Diputados y señoras Diputadas que en cada caso se indica y que se encuentran 
detalladas en el Anexo I (II fojas), que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

R.P. N° 
0  33 4/  23 



(edma,i,a 	 cyva, 
Yyee~/~ur 

ANEXO I. 

• COMISIÓN DE PRESUPUESTO Y HACIENDA. 

Se designa a la señora Diputada VARINIA LIS MARÍN, en reemplazo de la señora 
Diputada SILVANA MICAELA GINOCCHIO. 

Se designa a la señora Diputada MÓNICA MACHA, en reemplazo del señor 
Diputado ROBERTO MIRABELLA. 

Se designa a la señora Diputada MARA BRAWER, en reemplazo del señor 
Diputado MARCOS CLERI. 

Se designa a la señora Diputada VANESA RAQUEL SILEY, en reemplazo del 
señor Diputado SERGIO OMAR PALAZZO. 

Se designa al señor Diputado JOSÉ LUIS GIOJA, en reemplazo de la señora 
Diputada FLORENCIA LAMPREABE. 

Se designa a la señora Diputada PAMELA FERNANDA VERASAY, en reemplazo 
del señor Diputado LISANDRO NIERI. 

Se designa a la señora Diputada ESTELA HERNÁNDEZ, en reemplazo del señor 
Diputado CARLOS YBRHAIN PONCE. 

• COMISIÓN DE ACCIÓN SOCIAL Y SALUD PÚBLICA. 

Se designa a la señora Diputada VERÓNICA LÍA CALIVA, en reemplazo de la 
señora Diputada PAOLA VESSVESSIÁN. 

Se designa a la señora Diputada ESTELA HERNÁNDEZ, en reemplazo del señor 
Diputado DANIEL GOLLÁN. 

Se designa al señor Diputado GUILLERMO OSCAR CARNAGHI, en reemplazo de 
la señora Diputada MARÍA LUISA MONTOTO. 

Se designa al señor Diputado HERNAN PÉREZ ARAUJO, en reemplazo de la 
señora Diputada FLORENCIA LAMPREABE. 

• COMISIÓN DE LEGISLACIÓN DEL TRABAJO. 

Se designa a la señora Diputada GABRIELA BEATRIZ ESTÉVEZ, en reemplazo 
de la señora Diputada SILVANA MICAELA GINOCCHIO. 

Se designa a la señora Diputada MÓNICA MACHA, en reemplazo del señor 
Diputado CARLOS ANIBAL CISNEROS. 

R.P.N° 	01334/23 



(ecb,to,a q«uf,t,cicio4 ‘ct civact.dw 

e w 
	 ANEXO I. 

[continuación] 

Se designa a la señora Diputada NATALIA MARCELA SOUTO, en reemplazo del 
señor Diputado SERGIO OMAR PALAZZO. 

Se designa a la señora Diputada MARA BRAWER, en reemplazo de la señora 
Diputada GISELA MARZIOTTA. 

Se designa a la señora Diputada MARÍA LUCILA MASIN, en reemplazo del señor 
Diputado JOSÉ PABLO CARRO. 

Se designa a la señora Diputada ESTELA HERNÁNDEZ, en reemplazo del señor 
Diputado CARLOS YBRHAIN PONCE. 

• COMISIÓN DE MUJERES Y DIVERSIDAD 

Se designa a la señora Diputada MARISA LOURDES UCEDA, en reemplazo del 
señor Diputado LEONARDO GROSSO. 

Se designa a la señora Diputada VANESA RAQUEL SILEY, en reemplazo de la 
señora Diputada FLORENCIA LAMPREABE. 

R.P. N° 	0.3.3 	 4/ 23 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

